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SECTION SF 30 BLOCK 14 CONTINUATION PAGE

SUMMARY OF CHANGES

SECTION SF 30 - BLOCK 14 CONTINUATION PAGE

The following have been added by full text:

REQUEST FOR INFORMATION
QUESTION 1: In terms of the cyanobacteria testing requested, the PWS does not mention any specifics either in
regards to testing or methodologies. There is mention of Microcystins-LR and Anatoxin-a testing. Can you confirm
that only testing for those sub variants of toxins is needed? Are there any information or requirements
regarding testing methodologies.
The State of CT does not certify for cyanobacteria or cyanotoxin testing, so there would be no "state approved
methods".

RESPONSE 1: When cyanobacteria testing is requested, the awarded Contractor shall use testing methods as
described in Part C. Execution, which states laboratory testing for Microcystins-LR and Anatoxin-a. Sampling
methods that do not test for both of these toxins are not acceptable. There are no additional requirements beyond
what is stated in the Performance Work Statement.

QUESTION 2: Are the requirements (safety, first aid, OSHA) strict or more flexible given the specific nature of
this sort of project?

RESPONSE 2: The requirements are not flexible, and shall be adhered to. Any Contractors working on USACE

properties shall adhere to the safety requirements as listed in the solicitation and all requirements of the Corps of
Engineers Safety Manual EM-385-1-1.

(End of Summary of Changes)



